ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА                                                                          ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                                                   ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН                                                                                СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ                                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2022                                                                                             № ПРОЕКТ
п.Кедровый
О внесении изменений в решение Совета

депутатов сельского поселения № 07 от 31.03.2010

«Об утверждении Положения о регулировании
отдельных вопросов, связанных с осуществлением
 полномочий лицами, замещающими муниципальные
должности сельского поселения Кедровый
на постоянной основе
В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», в целях повышения уровня социальной защищенности лиц, замещающих муниципальные должности администрации сельского поселения Кедровый:

Совет депутатов сельского поселения Кедровый
РЕШИЛ:
         1. Внести в приложение решения Совета депутатов № 07 от 31.03.2010 «Об утверждении Положения о регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением полномочий лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Кедровый на постоянной основе» следующие изменения:
         1.1 Раздел 6 дополнить пунктом 6.2 следующего содержания:

          «6.2 Установить, что лицам, замещающим муниципальную должность в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

а) денежное содержание выплачивается в двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8 480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;
       в) органы местного самоуправления выплачивают безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.»

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района hmrn.ru в разделе «сельские поселения» - «Кедровый» - «Нормативно правовые акты», а также обнародовать на информационных стендах сельского поселения Кедровый.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансово-экономический сектор администрации сельского поселения Кедровый.

	Председатель Совета депутатов

сельского поселения Кедровый
 ____________М.В. Чернышев

	Глава сельского поселения       Кедровый
__________ С.А. Иванов